apoiados pela prefeitura municipal de Iraquara - Ba, nos termos e nas condições estabelecidas neste edital, tendo sido 
declarada HABILITADA e CREDENCIADA, e a pessoa física: DIOGO CEDRO DOS ANJOS, portador do RG nº 
1010936751 SSP-BA, inscrito no CPF sob o nº 036.692.925-94, com o valor global de R$ 16.000,00 (dezesseis mil 
reais). Ciência aos interessados, observadas as prescrições legais pertinentes. Iraquara/BA, 06 de março de 2025. 
WALTERSON RIBEIRO COUTINHO, Prefeito Municipal. 

ADJUDICAÇÃO 

Analisando o processo acima referido delibero pela adjudicação do objeto em favor da pessoa física: 
DIOGO CEDRO DOS ANJOS, portador do RG nº 1010936751 SSP-BA, inscrito no CPF sob o nº 
036.692.925-94, com o valor global de R$  16.000,00 (dezesseis mil reais), cujo objeto é  credenciamento 
de bandas de pequeno porte, artistas em diferentes estilos musicais e grupos de manifestações culturais, 
a fim de atender os eventos tradicionais/culturais, esportivos e turísticos promovidos ou apoiados pela

[...]

Decreto Financeiro/Contábil

Decreto Nº 01, de 2 de Janeiro de 2025

Lei 421

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAQUARA
RUA ROSALVO FÉLIX, Nº 252
CENTRO
IRAQUARA - BA
CNPJ: 13.922.596/0001-29

Abre Crédito Suplementar por anulação de crédito no valor
total  de 3.275.130,36(  Tres Milhões Duzentos e Setenta e
Cinco Mil Cento e Trinta Reais e Trinta e Seis Centavos), para
fins que se especifica e dá outras providências.

O(A) PREFEITO(A) MUNICIPAL DE IRAQUARA, ESTADO DO(A) BA, no uso de suas atribuições legais, constitucionais e de acordo com
o que lhe confere a Lei municipal 421.

[...]

aumentando o valor unitário do item abaixo relacionado. 

ITEM DESCRIÇÃO UND 
 VALOR LICITADO 

COM ADITIVO   
VALOR DO 
REAJUSTE 

VALOR 
REAJUSTADO  

SALDO 
DO ITEM

VALOR TOTAL 
REALINHADO 

14 OVOS DE GALINHA DZ R$ 10,00 R$ 5,50 R$ 15,50 653 R$ 3.591,50 

VLR 
TOTAL 

R$ 3.591,50 

Valor do aditivo: R$ 3.591,50 (três mil e quinhentos e noventa e um reais e cinquenta centavos) 

Valor do contrato após aditivos: R$ 434.968,03 (quatrocentos e trinta e quatro mil e novecentos e 
sessenta e oito reais e três centavos). 

Devendo o presente Extrato ser afixado no quadro de avisos desta Prefeitura para conhecimento geral. 

Iraquara/BA, 07 de março de 2025. 

MUNICÍPIO DE IRAQUARA 
Walterson Ribeiro Coutinho 

CERTIDÃO 

Certifico que o Extrato acima foi